เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2567 ศาสตราจารย์ Christian Haerpfer ประธานสมาคม World Values Survey (WVS) และคุณ Kseniya Kizilova เลขาธิการสมาคม (Head of the World Values Survey Association Secretariat) เข้าร่วมหารือร่วมกับดร.ถวิลวดี บุรีกุล รองเลขาธิการสถาบันพระปกเกล้า พร้อมด้วยนักวิชาการของสถาบันฯ ร่วมพูดคุยเพื่อดำเนินการสานต่อการจัดทำโครงการวิจัยระดับโลกที่สำรวจค่านิยมในการเปลี่ยนแปลงทางการเมืองการปกครอง และวัฒนธรรมทางสังคม พ.ศ.2567 (WORLD VALUES SURVEY 2024 - 2026) ซึ่งเป็นโครงการวิจัยภายใต้โครงการวิจัยเพื่อตรวจติดตามสถานการณ์ประชาธิปไตย กรณีศึกษาค่านิยมต่อการเปลี่ยนแปลงทางการเมืองการปกครอง และวัฒนธรรมทางสังคม ของสถาบันพระปกเกล้า